JAHRESRECHNUNG 2023 / BUDGET 2023 - kontakt uri

Bilanz per 31. Dezember 2023

Aktiven (CHF)  Passiven (CHF)

Kasse 38.30

Raiffeisenbank 75'463.91

Debitoren 300.90

Transitorische Aktiven

Betriebseinrichtung/Mobiliar 1.00

Kreditoren 5'793.97

Transitorische Passiven 7'133.60

Eigenkapital 62'876.54
75'804.11 75'804.11

Jahresrechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023 / Budget 2023

Lohne

Lohnnebenkosten

Spesen

Supervision
Offentlichkeitsarbeit/Drucksachen/Homepage
Online-Beratung / Homepage
Fortbildung/Tagungen

Miete

Strom/Nebenkosten
Bankzinsen und -spesen
Abschreibungen
Ersatzanschaffungen

Versicherungen

Reparaturen/Unterhalt
Telefon/Porti

IT-Unterhalt

BlUromaterial
Mitgliedschaften/Fachliteratur
Aufwand Verein

Ubriger Betriebsaufwand
Klientenaufwand

Aufwand Total

Beitrag Leistungsvertrag
Einnahmen Verein
Ubriger Ertrag

Gewinn

Ertrag Total

Aufwand (CHF)

274'724.90
55'222.00
2'050.35
768.00
4'851.90
528.43
3'246.25
19'950.00
0.00

4.00
23'905.50
0.00

658.90

146.45
1'435.35
18'500.79
176.05
1'978.75
5'379.64
2'696.20
0.00

416'223.46

14'137.79

430'361.25

Ertrag (CHF)

424'400.00
2'400.00
3'561.25

430'361.25

430'361.25

Budget (CHF)

280'000.00
60'000.00
2'000.00
6'000.00
4'000.00
2'000.00
5'000.00
20'000.00
0.00
200.00
8'000.00

600.00

2'000.00
4'000.00
20'000.00
1'000.00
3'000.00
4'000.00
4'000.00
1'000.00

426'800.00

424'400.00
2'400.00

426'800.00

426'800.00



