## Bilanz per 31. Dezember 2023

## Jahresrechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023 / Budget 2023

	(				(5)	
	Aktiven (CHF)	Passiven (CHF)		Aufwand (CHF)	Ertrag (CHF)	Budget (CHF)
	20.20		. "1	2741724.00		2001000 00
Kasse	38.30		Löhne	274'724.90		280'000.00
Raiffeisenbank	75'463.91		Lohnnebenkosten	55'222.00		60'000.00
Debitoren	300.90		Spesen	2'050.35		2'000.00
Transitorische Aktiven			Supervision	768.00		6'000.00
Betriebseinrichtung/Mobiliar	1.00		Öffentlichkeitsarbeit/Drucksachen/Homepage	4'851.90		4'000.00
			Online-Beratung / Homepage	528.43		2'000.00
			Fortbildung/Tagungen	3'246.25		5'000.00
			Miete	19'950.00		20'000.00
Kreditoren		5'793.97	Strom/Nebenkosten	0.00		0.00
Transitorische Passiven		7'133.60	Bankzinsen und -spesen	4.00		200.00
Eigenkapital		62'876.54	Abschreibungen	23'905.50		8'000.00
			Ersatzanschaffungen	0.00		
	75'804.11	75'804.11	Versicherungen	658.90		600.00
			Reparaturen/Unterhalt	146.45		2'000.00
			Telefon/Porti	1'435.35		4'000.00
			IT-Unterhalt	18'500.79		20'000.00
			Büromaterial	176.05		1'000.00
			Mitgliedschaften/Fachliteratur	1'978.75		3'000.00
			Aufwand Verein	5'379.64		4'000.00
			Übriger Betriebsaufwand	2'696.20		4'000.00
			Klientenaufwand	0.00		1'000.00
			Aufwand Total	416'223.46		426'800.00
			Beitrag Leistungsvertrag		424'400.00	424'400.00
			Einnahmen Verein		2'400.00	2'400.00
			Übriger Ertrag		3'561.25	2 400.00
			Gewinn	14'137.79		
			Ertrag Total		430'361.25	426'800.00
				430'361.25	430'361.25	426'800.00